surat suara tidak sah untuk dilakukan penghitungan surat suara tidak sah

tersebut, anehnya jumlah suara sah dan tidak sah berubah, dimana dalam

pemungutan dan perhitungan suara pada hari Minggu tanggal 11 November

2018 jumlah suara sah dan tidak sah sebanyak 7.073 (tujuh ribu tujuh puluh

tiga) suara  ternyata jumlah suara sah dan tidak sah menjadi sebanyak 7.071

(tujuh ribu tujuh puluh satu ) suara, jadi telah hilang sebanyak 2 (dua) surat

suara dari kotak surat suara tidak sah tersebut. Dari fakta ini, bukan suatu

yang mustahil pula, apabila surat suara yang telah mencoblos PENGGUGAT

namun oleh karena pencoblos ketika dalam pemungutan dan perhitungan

[...]

Desa Curug “ hasil pemungutan suara dan perhitungan suara Kepala Desa

Curug,  tanggal  11  November  2018   menetapkan  Cece  Hermawan

(PENGGUGAT) nomor urut 3 sebagai Calon terpilih sebagai Kepala Desa

Curug dengan peroleh suara sebanyak perolehan suara pemilih sebanyak

1.287 (seribu dua ratus delapan puluh tujuh) suara ;  

28. Bahwa untuk menjamin agar TERGUGAT tunduk dan patuh pada putusan

ini,  beralasan  pula  apabila  TERGUGAT dihukum untuk   membayar  uang

paksa (dwangsoom) sebesar Rp.1.000.000,- (satu juta rupiah) per hari setiap

kali TERGUGAT lalai untuk membuat Berita Acara Hasil Pemungutan Suara

[...]

Menyatakan sah pemungutan suara dan perhitungan suara Pemilihan

Kepala  Desa  Curug  yang  dilaksanakan  TERGUGAT  pada  hari  Minggu

tanggal 11 November 2018 dengan menetapkan PENGGUGAT nomor urut 3

sebagai Kepala Desa Curug terpilih dengan perolehan suara sebanyak 1.287

(seribu dua ratus delapan puluh tujuh) suara ; 

3. Menyatakan perbuatan TERGUGAT melakukan pembukaan kotak suara

tidak sah dan kemudian penghitungan ulang surat suara tidak sah adalah

sebagai  perbuatan  melawan  hukum,  yang  telah  menimbulkan  kerugian

kepada PENGGUGAT ; 

4. Menyatakan perbuatan TERGUGAT melakukan pembukaan kotak suara

[...]

Nomor 57 tahun 2018  dan peraturan-peraturan lain yang bersangkutan;

MENGADILI:

1. Menyatakan  Tergugat  telah

dipanggil dengan patut tetapi tidak hadir;

2. Menyatakan  gugatan  Penggugat

tidak dapat diterima dengan verstek;

3. Menghukum  Penggugat  untuk

membayar  biaya perkara  sejumlah  Rp 646.000,-  (terbilang   enam  ratus

empat puluh enam ribu rupiah).

Demikian  diputuskan  dalam  sidang pemusyawaratan  Majelis  Hakim

Pengadilan  Negeri  Karawang,  pada hari  Rabu tanggal  27 Maret  2019  oleh

kami,  Ahmad Taufik, SH., sebagai Hakim Ketua,  M. Jazuri., SH.., MH., dan

Ratmini,  SH.,  MH., masing-masing  sebagai  Hakim  Anggota,  yang  ditunjuk

[...]

Ratmini, SH., MH.,  
Panitera Pengganti,

Gatot Hadi Purwono, SH., 
Perincian biaya:
1. Pendaftaran Rp     30.000,-
2. ATK Rp     75.000,-
3. Panggilan Rp   520.000,-
4. PNBP Rp     10.000,-
5. Redaksi Rp       5.000,-
6. Materai Rp       6.000,- +
Jumlah Rp   646.000,-
(terbilang enam ratus empat puluh enam ribu rupiah).       

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas
pelaksanaan fungsi peradilan.